Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul

Tribunal de Justiça

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES
 DIREITO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CONCORRENTES A ESTÁGIO NO PODER JUDICIÁRIO

EDITAL Nº 07/2010

A Comissão Coordenadora do Processo Seletivo de Estagiários, constituída
por meio da Portaria nº 1166/2010, publicada no Diário da Justiça nº 2302,, de 25.10.2010,
em observância ao disposto no item 6.1, do Edital nº 01, de 27.10.2010, torna público o
GABARITO PRELIMINAR das provas realizadas no dia 12.12.2010, para conhecimento
dos candidatos.

GABARITO

DIREITO

Direito Constitucional
1 – b

2 – d

3 – a

4 –d

5 – a

Direito Civil
6. ANULADA
7. d

8. d

9. d

10. c

Direito Processual Civil
11. c

12. b

13. b

14. d

15. a

Direito penal
16. c

17. a

18. b

19. b

20. d

Direito processual Penal
21.ANULADA
22.b

23.d

24.a

25.a

 Direito Administrativo
26. b

27. b

28. c

29. b

30. d

CODJ
31.a

32. d

33. a

34. a

35. d

LÍNGUA PORTUGUESA

1.       A

2.       A

3.       D

4.       A

5.       B

6.       C

7.       B

8.       D

9.       C

10.     A

11.    B

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

1.   C

2 .  C

3.   C

4.   C

5.   B

6.   C

7.   C

8.    B

9.    D

10.  C

11.  D

12.  C

13.  B

14.  A

15.  D

16.  B

17.  C

18.  B

19.  D

20.  A

21.  D

22.  C

23.  C

24.  D

25.  D

26.  D

27.  B

28.  D

29.  D

30.  B

31.  C

32.  B

33.  D

34.  C

35.  ANULADA
36.  B

  Campo Grande, 14 de dezembro de 2010.

A Comissão Coordenadora:

Dr. Marcelo Câmara Rasslan

Juiz Auxiliar da Presidência

Lúcia Helena Katayama Tsuge

Diretora do Departamento de Registro Funcional

Diney de Fátima Garcia Brandão da Silva

Diretora do Controle Interno